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Lénda: Né€ pérgjigje t€ kérkes€s tuaj

QENDRES RES PUBLICA
Tirané

Pran€ Zyrés s€¢ Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave
Personale €shté depozituar kérkesa juaj pér informacion administruar me tonén nr. 513
Prot., daté 20.02.2024 dhe regjistruar né Regjistrin e Kérkesave dhe Pérgjigjeve té Zyrés
sé Komisionerit me nr. rendor 07, daté 20.02.2024.

Gjaté vitit 2023, Zyra e Komisionerit administroi 956 ankesa me objekt “Ankim ndaj
refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopje té dokumenteve zyrtare” si dhe vijoi me
shqyrtimin administrativ t€ 48 procedurave t€ mbartura nga viti 2022 (gjithsej 1004
ankesa).

Referuar t€ dhénave, pér aq sa mund té indentifikohen, ankesat e paraqgitura jané grupuar
né katér kategori, sipas grafikut t€ méposhtém.

2023
Gazetaré 395
Qytetar 367
OSHC 171
Avokaté 23

Nga totali prej 1004 ankesash, pér 609 prej tyre informacioni/dokumentacioni i kérkuar
u &shté véné né€ dispozicion ankuesve, gjaté zhvillimit t€ procesit t€ hetimit administrativ
nga ana e Zyr€s s€ Komisionerit.

Gjithashtu, Zyra e Komisionerit €shté shprehur me 45 vendime pér 46 ankesa. Nga kéto
vendime, jané dhéné 41 vendime urdhérimi pér dhénie informacioni, 3 vendime rrézimi,
dhe 1 vendim me sanksion administrativ.

Vendimet mund ti konsultoni n€ fagen zyrtare té internetit t€ Zyrés s€ Komisionerit
https://www.idp.al/vendime-2023-ddi/
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Ndérkaq, 146 ankesa kané rezultuar jashté objektit t€ cilat rezultojné pér ¢éshtje me natyré
individuale, ose trajtohen nga ligje té tjera specifike. Gjithashtu, rezultojné 22 ankesa té
refuzuara, bazuar né kufizimet e LDI-s€, 59 ankesa jané paraqitur jashté afatit, 36 ishin té
paplota, si dhe 86 té tjera jan€ mbartur pér shqyrtim né€ vitin 2024.

Faleminderit,

KOORDINATORI

Alketa Koja
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